vebus profperis per fecuritatem, excitatur autem

eriftibus, foucturd; in cruce tentationibus apud
fdeles

- —re P

Jideles fbes et fidesipfa,que in bis [uum habet exe
crcitium, ut proficiat de dic in diem, V tinam boe
nos homunciones cognofceremus, exem plo Latros
Wis moniti.lam rurfum ex altcrd partc reputemus,
t quo primium [tatu Chrifti mifericordiam ime
Plorauerit, ut crefcat apud nos Judei illius maior
admiratio,nimirum lacero corpore, in doloribus,
am propemodum cxan guis extremam manum
carnificum expectans, cruci affixus,cfertus et af s
fictus miferé, tamenin fola Chrifti gratia acquis
fcit.Sed primim unde illi uenie fiducia,nifi quis
in foly C hrifti morte(que alioqui ab omnibus alijs
deteftabiljs cffe uidebatur ) [acrificium boni odos
Yl concipit, qd expianda mundi deliGta efficax.
EE tu mifer, terQ; quaterd; pefiime , nec corpore
lacero, nec 4y ifto timore,ucl in ifta anxietate po=

ﬁfm:ﬁd quotidie in Euangelij concione ¢ letios

" auditud; werfans , hane non habes fidem , ctis

am in minimq parte. Ipfc uero cruciatus fuos
ammofe negligens , imo quaft [uijpfius propes
modum oblitus , qd fpem e ad defiderium ocs
culte uite rapityy, quod quidem humanum [ens
Jum longe fuperat et Elaget gar nichts/ex fird
tet noch eviy'erevt nicht cinmal fiie die antonts
mende syenck
ve nos fimul & mortificationem carnis , e pas
Wentiam , & fidei altitudinem . er Jbei conftarts

v/ qui crura frafturi erant. Qlda=

C tiam,

Al tiam, ¢ pictatis ardorent ab boc uno difcamus
R b Magiftro,non pudeat, inquan, 1os plus qudm 1n®
A (O | Nt ﬁdt’lfs ad ipﬁm! relatos, ab boc uno doclore om=
ik nia [alutis e fidei officta percipere. Et uere hunce
| Dominus, ad bumiliandam carnis fuperbiam, noz
bis omnibus prefecit. Naim ut quifqs alacrius eunt
fequetur, tanto propius ad Chriftum accedet,
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g Chrifti @ promptitudo oms
'- , fiein nes tuyandi, cognofcitur,

T Andem fic refpondet Latroni Chriftus: Amen
& dicotibi) vide nimiam C H R18 Tl affabis
AR [tatem ; quam ctid in media morte exhibuit coms
A morituro Latroni. Nuper dictum eft, quan aff 42
LR biliter ¢ benigné cgerit cum profugis Apoftolis
Ml poft refurrectionem, item cum uno Thoma incres
i dulo , tum ctiam cum deficiente €. abnegante
Petro, quomodo illos ipﬁJ.f exbibitione manuun
¢ pedum ac lateris fui,non [olum adiunctis blans
I difSimis ucrbis confirmare uoluerit, fed ederit =
i tiam coram ipfis, ut plané de fua refurrcctione
R effent certi, Verum: hoc mirum cfts Chriftum
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diam, in media morte non folum retinere, fed &
exercere in ipfis cruciattbusy in k@alla ¢ pus
gha cum eterna morte. ¢ iraDel  aduerfus pece
catum, ut tunc adbuc nibil aliud potuerit refpons
acre, ipfius mifericordiam imploranti, nifi blans
difSimis uerbis : Hodie mecui eris in paradifo. £
Wpjum fore participem eternii gaudif fecum, ftatin
Promuttit, ¢ quanquam tunc pro iftius Latronis
et hominum omnium peccatis pateretur Chriftus,
Utnerito et exprobrare €7 obijcere potuiffit , fe
Weiws & aliorum peccatis deprimi , tamen oniiidg
iﬂd pratericns, potius boe tihum agltut eum ¢ Olfs
foletyr, neacfperet yne dubitet ¢ d:’jﬂd.-;;;- Nor
esketiam iy tantis dolorvibus mordax crga-Latros
newms von ferox uerbis, in ifta abicGione ¢ dtlys
Jione, noy contumax: uel petulans ob amaritidis
nem dolorum, fed piacidus € benignus 1 [un etis
WM Laivonen: crigit, fulcit,munit,er voborat ads
uf:rj us fukteram morten s ut Letus Dunc difcedere
Pofsit. Difcamus evpo bic immen fam €7 ineffabis
lewm bonitatem Chyifti le[u,ctians in tantd-calamis
tate non omiflam. Bt lices demorte nondum. tris
umphaterat , eius tamen Jructum €7 efficaciant
an media fut exinanitione exerit; €0 boe modo des
clarat, [c nunquamyegni potentia futffe exuti,
Wihil enim regno diutng magis excelfuin qut mae
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onificum,qudm mortuis uitam veftituere. Chriftus
ergo ctfi manu Dei fuerit percuffus, & [pecimen
hominis deplorati prebuerit,quia tamen non des
fritit effe mundi [aluator,ceelcfti potentia [emper
fuit preditus ad munus funm implendum. Notan=
daigitur est incredibilis ﬁxcilitas,qu&d [ine mord
Latronem, ¢ fine ulla exceptione,uel aliqua conz
ditione interpofita,humanifiime complectitur, [is
bid; beate uite [ocium fore promittit. Quare mis
nimé dubiuwm ct, quin finc exceptione in regnunt
(uum omnes admittere paratus fit , qui ad cunt
confu gient,unde certo [tatucre licet,modo memoy
fi noftri,nos faluos fore. Porro ficrinion potest,
ut eorum oblinifcatur , quici fuam [alutem coms
mendant, Quod [ Latroni tdm facilis tranfitus in
coelum fuit, quia in ultima reyum omnium defpes
vatione recubuit in Chrifti gratiam, multo magis
bodie Chriftus mortis wictor manum € folio fuo
nobis porriget, ut in uite [ocictatem colligat tam ¢
morte refufcitatus, ¢ fuperatis doloribus ¢ ad=
ucr(is , preferim cim promiferit fe nobis adfus
turum omnibus dicbus feculi, Abfurdum etiam ef=
fet, ex quo Chirographum nobis contrarium afs
fixit cruci,mortemds et Satatam profligauit, et in
fua refurrectioneCut dictum est in die pafchatis)
triumphum egit de mundi principe , nobis non

‘8‘1“"} f acilem ¢ promplum c]]?:',ac Latront,trans
| [itune

fitum d morte in uitam. Quifquis ergo uera fide
anime [ue cuftodiam Chrifto moriens tradet,non
extrabetur in longum tempus.ut [ufpen us langucs
at, [ed eius woto cadem, qua exga Latronem ufus
cst, benignitate Chriftus occurret . Difficile effe
creditur , tantam e[Je bonitatem Dei erga peceds
tores, ut fola frducia € inuocatione nominis Dei
per Chriftum,ab/q; meritis operum [aluentur,fed
bic ad fuccurrendum infirmitati noftre affeucras
tionem premifit , dicens ¢ Amen dico tibi.) quafs
dicat, ne dubites. Sic ubi fidei [alutem € uitam
eternam tribuit lohannes, cap.s. ¢ 6. eidem afs
Jeueratione utitur. Sed ait hodie, Hodie,non dicit
ﬁliqudnda, dies uidebatuy acerba , dies mortis &
trrifonis, fed illi non fuit feelicior, quam iftaque
aditum prebet in paradifum.Annon fide ac certa
ia fiducia predito,gaudendum magis erat de uia
cinitate paradifi, quam de pafionc € wicinitate
mortis ¢ Tanta est paradifi ¢ crucis diftantia,ut
Uno & eodem die pofSimus effe € in cruce €7 in
paradifo, hoc est,miferum ¢ faelicem effe fimul,
in uitd & inmorte effe, Hinc fattum est ut fortis
ter adbuc frationem crurium [uperauerit , quid
post Chriftum extinctus est. Nec obftat quod las
tro poenam cut addictus cyat, nibilominus ad cxs
tremum ufQ; [uftinet, quia hic nulla compen[atio
nobis fingenda est,que ad placandum Dei iudicis

C 3 im plds

wm praculi uice fit, quemadmodum Sophifte dca
| livant : Sed peenis corporalibus fimpliciter electos
| fuos Dominus ad difplicentiam ¢z odium peccatt
erudit. Itag; Chriftus Latronem paterna difciplis
na ad (ui abnegdtionem adductumn , quaft gremio
fuo cxcipit, non ad purgatovium ignem ablegat,
Nam non ad Apoftolum’ aliquem ait , Hodie mes
cumeris, [ed ad latronent pefiimum ut [ciamus,
perucrfifSimos quosq; , ftin extreniis etiam uere
peenitentian agant, & Chrifto fidant, rectam uts
tam confequi, fine ullo interiecto purgatorio igne.
Ef est phttdum quoq; commentim Sophiftarum de
pacng vetentione, quum culpa Yemittitur,quia uts
demus, ut Chriftus, quem a reatu abfoluit, fimul 4
paena liberet. Notenmus ergo, quibus clautbus Laz
‘tront aperta fit tanud regni ceelorum. Neq; enim
bi. uel papalis cnnﬁ:ji’f&J:d f:tifﬁu‘h'oncs In rds
tionem ueniunt, fed peenitentia € fide contentus
est Chriftus , ut ad fe uenientem ultro excipiat.
Hinc,Hodie, ait , ¢ Mecum . Non dicit fimpliz
citer ,eris , fed mecum.Cum Domino Chrifto funt
fanctorum anime.Sic ait & Apoftolus: Cupio difs
folui, ¢r ¢ffe cum Chrifto, Philip. 1. Quare ficut
tam tum fruGum [uum protulit mors Chrifti, ita
binc colligimus, animias, ubi 4 corporibus migras=
runt , fupcrftites uinere , ¢» cum Chriftocffe.
Hine ¢ Stephanus ait: Domine Iefu [ufcipe fpiz
YUeHIm

Litiarum in terris fuit noftris primis parentibus,
circa Zoar | Gc‘mﬁf 13, datus, I‘L“JE!ILHIC zz:cr.:phon
rice (quia dum erant in paradifo primt parentes,
I gratia ante peccatum, extra mortem fuerunt )
PY0 gaudio ceelt ponitur, quod animabus immors
talibys continget: Ita € bic,¢r 2. Corinth.1z. ubs
dicit [e A poftolus,raptum in tertium ufa; coelum,
& paradifum , fumitur : v bi mox tranflatus
et, & thidem adbuc agit Latro cum Chrifto. 1n
hoc autem paradifo,¢r delicato horto omnis [pea
cles amoenitatis confpicitur , €~ non autum fed
dulcifonus auditur angelorum cantus erc. Sed bi
Eamen woc iy [cribit Euangelifta , non Mmitigatos
i fin [Je doloves, aut mifcrias leuatas, ucl de cor=
Povali penq ei quicquam diminutum e[Je,quo ad-
nonemur, noy offe eftimandam gratiam Dei cars
his ﬁ:‘nﬁ;_ Séfp(.' enim Jcerrime ;fﬁ?f‘gnntur Pij-.q!d:
s tamen Deys s} propitius. St ergo [ecundum
corpus affliotmur, canendum tamen cstyne guftum
dinine boniratis nobis adimat doloris acerbitas,
quin potius mala omnia temperct ac leniat hec
confolatio. fimul 4 fawore fuo nos complexus est
Dews, quicquid maloyym perpetimur, nobis adiys
mentoeffe in fulutem. Quaye ficut in Latronis
perfona commune obtinende yeni.e prgnus-nobis
omnibys € riftus dedit, Jic rurfum tanto nijerum
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illum dignatus st honore ,ut omni propria olorid
exuti non nift in una Dei mifericordia gloriemur.
Quod [1 igitur uere & [erio fe quifque noftrunt
excutiat, merito nos pudcfaciet immenfa [celerunt
noftrorum congerics, ut hominem perditum , qui
mera gratia [alutem adeptus est, ducem ¢ antes
fignanum habere minime pigeat ec.

Audtutmus 1gttur quatuor partes in bac cons
cione . In prima dictn est,de [ecuritate impiorum,
gromodo ifti admonitiones contemnant, et fine tis
more Deiftnt.In [ecunda de uera alteyius latronis
pacnitentia et etus fructibus.Deinde in tertia pars
te eximiam percepimus fidem latronis in Chrifti,
¢ quomodo reicctis his bonis et mundi regnis,ncs
glectisq; cruciatibus,ad unicum e folum regnunt
Chrifti afpirauerit. In quartaer poftrema ucro
partc didicimus ineffabilem & immenfam bonitas
tem Chrifti, quam etiam in cruciatibus fummis ¢
maximis , erga latronem exercuit , multo magis
nunc extra cruciatus in gloria patris pofitus , ac
Ecclefie [ue caput exiftens, est eandem uel maios
rem ctiam exhibiturus gratiam, fiei fidamus cum
Latrone, ut [ctlicet ex hac miferia ad paradifum
illum coeleftem transferamur leti, quod nobis
Chriftus filius Det pro nobis crucifixus et refufcis
tatus preftct, Anmcn,
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TESTIMONI A
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RVM IN ECCLESIA DE FIDE

dextriLatronis admirabili, ¢ quod

non aliter [aluentur ¢ tuftificentur homis
nes , quam ifte est fal=
At us,

Rigenes in Mattheum tractatti35. lle Las

tro qui [aluatus est , potest ffe myfterium
Corum qui post multas iniquitates crfdiderunt in
Chriftum, e dixerunt Chrifto, confixi fumus &
Configurati in morte Chrifti. Et femper dicunt
Jlio Dei, memor efto nofirt cum ueneris in res
&num tuum,et ideo in paradifo funt cum ipfo ¢re.

Cyprianus in [ermone de pafSione Domini:
In cruce [atro confitcns,non tantum indulgentiam
meruit Cintellige ex gratia) fed Chrifti familia=
Y5 cffectus, premiffus estin paradifum,cs falus
€St particeps regni erc. Et mox : Confidero Dos:
mine te in illo patibulo, ubi uidcbaris fine adiutos
110, quoriodo imperatoria potcftate Latronem
premittis ad regnum,es in cuius afJumptione iam
manifefie conftat, quantum apud derelictos proe
feceris, quorum primus ifte,gloria ¢ honore cos

Sog ronatus,

ronatus, ipfadie paradifi ¢iuis ¢ do:mﬂf:z-:s cls
rie cceleftis efficitur erc.

Chryfoftomus tomo s.homilia 31.de cruce ¢,
Latrone: '

Imperatort ucl cuilibet babenti poteftatem,
wniuriofum putatur, [t perfonam uiliffimam partia
cipem ful adtus accipiat:Chrifto autem noftro non
iniurie fuit, [acram ingredienti patriam, facere
ingre(fus [ui participem Latronem. Nam [ecun
tlium perduxit, non confundens calcantibus Tas
tronis pedibus paradifum, [ed honorenm preftans
paradifo. Item: V clutt medicos,qui, de quibus dea
Jberatunt crat, veftituunt infirmos , admiramur,
Jiciuftum et demivari Chyiftum nofbyum,donans
tem unlneribus [anitatem, publicano e mevetrict
remedium pollicentem, ¢ eis [alutem perpetuan
largientem. Quid egit Latro,ut post crucem D=
radifum merecatur2 Vis enim audive uirtutem 2
Quando Petrus cum negauit in terra , ille eunt
confitebatur in cruce . Primus difcipulus puclle

wiltSimee minas toleyare non potutt, ¢ Latro U=

lum infpiciens circumftantem, clamantem, in gente
ardentemrabie , omnium iniquitatum [celeve fus
ventem, blafphemifs inflammatum, non timuit,nec
crucifixi wilitatem , que uidebatur , infpexit , fed

fdei oculis hec cunda tranfinit , @ humilibus
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fhretis cogitationibus, cocloyum Dominum cxale
tatum pura mente cognouit, ¢ ipfius mifericore
diamin cruce fla gitautt dicens: Mcmento mct.
Item: Chriftus non ipfum ( Latronem> wocaues
rat ut Petrum, dicens , fequere me € faciam te
pifcatorem hominum : Non dixit ad cum ficuti ad
duodecim: Sedebitis fuper fedes duodecim, iudis
cantes domum 1fraél, nibil admirationisei oftens
dit, non mortuos refuftitauit,demones non fugds
Wit non mare proftrauit, nullum ci fecit de regno
calorum fermonem, nibil de gehenna locutus cst,
& ante omnes,cius imperium petit ¢ confitetur.
Et mox « Confitctur peccata,nos promeriti fumus,
digna his que fecimus. pafsi fumus. Vidifti plenam